



AGORI
Sud Isère

ASSO. Comité Départ. de l'Isère de Tennis

91 bis rue Général Mangin

38100 GRENOBLE

COMPTES ANNUELS

Exercice du : 01/09/2020 au 31/08/2021

SIRET : 31888071300058



AGORI
Sud Isère

ASSO. Comité Départ. de l'Isère de Tennis
91 bis rue Général Mangin

38100 GRENOBLE

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2020 au 31/08/2021

<i>Rapport de présentation</i>	<i>1</i>
<i>----- B I L A N -----</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>4</i>
<i>----- R E S U L T A T -----</i>	<i>5</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>6</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>7</i>
<i>DETAIL COMPTES</i>	<i>8</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>9</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>10</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>11</i>
<i>----- A N N E X E -----</i>	<i>15</i>
<i>Règles et méthodes comptables</i>	<i>16</i>
<i>Immobilisations - Amortissements</i>	<i>20</i>
<i>Provisions</i>	<i>21</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>22</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>23</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>24</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>25</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>26</i>
<i>Charges constatées d'avance</i>	<i>27</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>28</i>
<i>Produits et Charges exceptionnels</i>	<i>29</i>

RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASSO. Comité Départ. de l'Isère de Tennis** relatifs à l'exercice du **01/09/2020** au **31/08/2021**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	165 916 euros
Chiffre d'affaires :	32 305 euros
Résultat net comptable :	8 070 euros

Fait à Grenoble

Le 28/09/2021

Expert comptable :
Emilie GIRAUD

Etats financiers au 31/08/2021

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2021			31/08/2020
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	21 735	17 233	4 502		
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	500		500	500	
TOTAL (I)	22 235	17 233	5 002	500	
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	3 044		3 044	4 268
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances clients, usagers et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	5 530		5 530	21 261	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	152 018		152 018	90 094	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	323		323	432
	TOTAL (II)	160 915		160 915	116 054
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (I à V)	183 149	17 233	165 916	116 554	
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an			500	500	
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/08/2021	31/08/2020
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	92 901	92 901
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	(14 436)	(16 750)	
Excédent ou déficit de l'exercice	8 070	2 314	
	Total des fonds propres (situation nette)	86 535	78 465
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	86 535	78 465
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	14 886	
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	14 886	
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	22 200	13 000
	Total des provisions	22 200	13 000
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 251	16 021
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	9 681	7 226
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	12 864	1 842	
Produits constatés d'avance	4 500		
	Total des dettes	42 296	25 089
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	165 916	116 554
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	8 070,33	2 313,53
	(1) Dont à moins d'un an	42 296	25 089
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Etats financiers au 31/08/2021

Compte de Résultat

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/08/2021

31/08/2020

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	32 305	48 178
	dont parrainages	4 200	
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	61 426	57 364
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	1 136	
	Mécénats	3 600	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières	52 215	43 602
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	133 269	111 607	
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits			
	Total des produits d'exploitation	283 951	260 752
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		(73)
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock	1 223	
	Autres achats et charges externes	173 334	165 792
	Aides financières	7 380	3 620
	Impôts, taxes et versements assimilés	5 393	5 645
	Salaires et traitements	57 676	50 946
	Charges sociales	10 213	18 398
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 762	500
	Dotation aux provisions	9 200	13 000
Reports en fonds dédiés	14 886		
Autres charges	575	339	
	Total des charges d'exploitation	281 642	258 168
	RESULTAT D'EXPLOITATION	2 308	2 584

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/08/2021

31/08/2020

		31/08/2021	31/08/2020
RESULTAT D'EXPLOITATION		2 308	2 584
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	201	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	201	
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		201	
RESULTAT COURANT avant impôts		2 509	2 584
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	6 170	1 979
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	6 170	1 979
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	609	2 250
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	609	2 250
RESULTAT EXCEPTIONNEL		5 561	(270)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		290 322	262 731
TOTAL DES CHARGES		282 251	260 418
EXCEDENT ou DEFICIT		8 070	2 314
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		39 104	26 542
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL		39 104	26 542
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		39 104	26 542
TOTAL		39 104	26 542

DETAIL DES COMPTES

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	5 002	3,01	500	0,43	4 502	901,02
Autres immobilisations corporelles	4 502	2,71			4 502	N/S
218100 INSTALLATIONS AGENC AMENAG	4 556	2,75	4 556	3,91		
218300 MATERIEL DE BUREAU ET INFO	17 178	10,35	10 915	9,36	6 264	57,39
281810 AMORTIS. INSTALLATION AGE	(4 556)	-2,75	(4 556)	-3,91		
281830 AMORTIS MAT BUREAU ET INFO	(12 677)	-7,64	(10 915)	-9,36	(1 762)	-16,14
Autres immobilisations financières	500	0,30	500	0,43		
275000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	500	0,30	500	0,43		
TOTAL II - Actif circulant NET	160 915	96,99	116 054	99,57	44 861	38,65
Marchandises	3 044	1,83	4 268	3,66	(1 223)	-28,66
371000 STOCKS DE MARCHANDISES	3 044	1,83	4 268	3,66	(1 223)	-28,66
Autres créances	5 530	3,33	21 261	18,24	(15 731)	-73,99
421000 SALAIRES NETS			4		(4)	-100,00
425600 PERSONNEL - TITRES REPAS	1 386	0,84	757	0,65	629	83,15
431000 URSSAF	3 060	1,84			3 060	
441700 SUBVENTION A RECEVOIR			17 500	15,01	(17 500)	-100,00
467000 D & C DIVERS			3 500	3,00	(3 500)	-100,00
468700 PRODUITS DIVERS A RECEVOIR	1 084	0,65			1 084	
496700 DEPRECIATION AUTRES ACTIFS & PA			(500)	-0,43	500	100,00
Disponibilités	152 018	91,62	90 094	77,30	61 924	68,73
512152 CREDIT MUTUEL	21 612	13,03	19 805	16,99	1 808	9,13
517210 LIVRET A	130 301	78,53	70 100	60,14	60 201	85,88
531100 CAISSE PRINCIPALE EN EUROS	104	0,06	189	0,16	(85)	-44,83
Charges constatées d'avance	323	0,19	432	0,37	(109)	-25,30
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCES	323	0,19	432	0,37	(109)	-25,30
TOTAL DU BILAN ACTIF	165 916	100,00	116 554	100,00	49 363	42,35

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	86 535	<i>52,16</i>	78 465	<i>67,32</i>	8 070	<i>10,29</i>
Total des fonds propres (situation nette)	86 535	<i>52,16</i>	78 465	<i>67,32</i>	8 070	<i>10,29</i>
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	92 901	<i>55,99</i>	92 901	<i>79,71</i>		
102000 FONDS ASSOCIATIFS - SANS DROIT DE	92 901	<i>55,99</i>	92 901	<i>79,71</i>		
Report à nouveau	(14 436)	<i>-8,70</i>	(16 750)	<i>-14,37</i>	2 314	<i>13,81</i>
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	(14 436)	<i>-8,70</i>	(16 750)	<i>-14,37</i>	2 314	<i>13,81</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	8 070	<i>4,86</i>	2 314	<i>1,98</i>	5 757	<i>248,83</i>
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	14 886	<i>8,97</i>			14 886	
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	14 886	<i>8,97</i>			14 886	
194000 FONDS DEDIES	14 886	<i>8,97</i>			14 886	
TOTAL III - Total des Provisions	22 200	<i>13,38</i>	13 000	<i>11,15</i>	9 200	<i>70,77</i>
Provisions pour charges	22 200	<i>13,38</i>	13 000	<i>11,15</i>	9 200	<i>70,77</i>
157200 PROVISION POUR TRAVAUX	10 000	<i>6,03</i>	10 000	<i>8,58</i>		
158000 AUTRES PROVISIONS POUR CHARGES	12 200	<i>7,35</i>	3 000	<i>2,57</i>	9 200	<i>306,67</i>
TOTAL IV - Total des dettes	42 296	<i>25,49</i>	25 089	<i>21,53</i>	17 206	<i>68,58</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	15 251	<i>9,19</i>	16 021	<i>13,75</i>	(771)	<i>-4,81</i>
040C Collectif fournisseurs créditeurs	7 066	<i>4,26</i>	7 317	<i>6,28</i>	(251)	<i>-3,44</i>
408100 FRS - FACT. NON PARVENUES	8 185	<i>4,93</i>	8 704	<i>7,47</i>	(519)	<i>-5,96</i>
Dettes fiscales et sociales	9 681	<i>5,84</i>	7 226	<i>6,20</i>	2 455	<i>33,97</i>
425100 PERSONNEL - COMPTE COLLECTIF	31	<i>0,02</i>	15	<i>0,01</i>	16	<i>104,00</i>
428200 DETTE PROV S/ CONGES PAYES	5 895	<i>3,55</i>	2 903	<i>2,49</i>	2 992	<i>103,07</i>
431000 URSSAF			1 855	<i>1,59</i>	(1 855)	<i>-100,00</i>
437100 MUTUELLES	140	<i>0,08</i>			140	
437200 PREVOYANCE	66	<i>0,04</i>	289	<i>0,25</i>	(224)	<i>-77,37</i>
437300 CAISSES DE RETRAITE	836	<i>0,50</i>	594	<i>0,51</i>	242	<i>40,73</i>
438200 CH SOC S/ CP	2 072	<i>1,25</i>	1 020	<i>0,88</i>	1 052	<i>103,14</i>
447100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	37	<i>0,02</i>	39	<i>0,03</i>	(2)	<i>-4,73</i>
448600 ETAT - CHARGES A PAYER	605	<i>0,36</i>	511	<i>0,44</i>	95	<i>18,55</i>
Autres dettes	12 864	<i>7,75</i>	1 842	<i>1,58</i>	11 022	<i>598,31</i>
453500 STRUCTURES AFFILIEES - COM	11 860	<i>7,15</i>	1 842	<i>1,58</i>	10 018	<i>543,80</i>
467000 D & C DIVERS	1 004	<i>0,61</i>			1 004	
Produits constatés d'avance	4 500	<i>2,71</i>			4 500	
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	4 500	<i>2,71</i>			4 500	
Total du passif	165 916	<i>100,00</i>	116 554	<i>100,00</i>	49 363	<i>42,35</i>

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	283 951	100,00	260 752	100,00	23 199	8,90
Ventes de biens et services	32 305	11,38	48 178	18,48	(15 873)	-32,95
Ventes de prestations de service	32 305	11,38	48 178	18,48	(15 873)	-32,95
705200 PARTENARIAT			9 800	3,76	(9 800)	-100,00
706110 DROITS ENGAG INDIV JEUNES	1 464	0,52	1 801	0,69	(337)	-18,71
706130 DROITS D'ENGAGEMENT INDIVIDUEL			3 702	1,42	(3 702)	-100,00
706200 INTERCL JEUNES PRINTEMPS	4 712	1,66			4 712	
706210 DROIT ENGAG EQUIPE JEUNE	5 512	1,94	4 007	1,54	1 505	37,56
706250 DROIT ENGAG EQUIPE INTER-ENTRE			966	0,37	(966)	-100,00
706281 DROITS ENGAGEMENT EQ PRINTEMPS			3 276	1,26	(3 276)	-100,00
706283 DROITS ENGAGEMENT EQ AUTOMNE	10 222	3,60	15 922	6,11	(5 700)	-35,80
706284 DROITS ENGAGEMENT EQ HIVER			940	0,36	(940)	-100,00
706300 PARRAINAGE	4 200	1,48			4 200	
706730 PARTICIPATION FORMATION	5 550	1,95	6 060	2,32	(510)	-8,42
706750 PARTICIPATION STAGE ARBITRE	540	0,19	1 700	0,65	(1 160)	-68,24
708900 AUTRES RECETTES	105	0,04	5		100	N/S
Produits de tiers financeurs	118 376	41,69	100 966	38,72	17 411	17,24
Concours publics et subventions d'exploitation	61 426	21,63	57 364	22,00	4 062	7,08
741000 SUBVENTION ANS	12 570	4,43	29 699	11,39	(17 129)	-57,68
741200 SUBVENTION DEPARTEMENT	25 000	8,80	25 000	9,59		
741900 SUBVENTIONS PUBLIQUES - AUTRES	23 856	8,40	1 844	0,71	22 012	N/S
746000 AF ADMIN - STRUCTURE			821	0,31	(821)	-100,00
Ressources générosité du public - Dons manuels	1 136	0,40			1 136	
754120 ABANDONS FRAIS BENEVOLES	1 136	0,40			1 136	
Ressources générosité du public - Mécénats	3 600	1,27			3 600	
754200 MECENAT	3 600	1,27			3 600	
Contributions financières	52 215	18,39	43 602	16,72	8 613	19,75
755101 AIDES LIGUES P/LES COMITES	32 037	11,28	43 602	16,72	(11 565)	-26,52
755170 RETROCESSION LICENCES ADULTES	12 955	4,56			12 955	
755171 RETROCESSION LICENCES JEU	6 550	2,31			6 550	
755176 RETROCESSION LICENCES JEU	673	0,24			673	
Autres produits d'exploitation	133 269	46,93	111 607	42,80	21 662	19,41
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	133 269	46,93	111 607	42,80	21 662	19,41
781740 REPR. PROV CLIENTS DOUTEUX	500	0,18			500	
791000 TRANSFERT DE CHARGES	17 048	6,00	14 905	5,72	2 142	14,37
791400 TRANSFERT FRAIS DE PERSONNEL	115 721	40,75	96 702	37,09	19 020	19,67
Total des charges d'exploitation	281 642	99,19	258 168	99,01	23 475	9,09
Variation de stocks de marchandises			(73)	-0,03	73	100,00
603700 VARIATION STOCK DE BALLEES			(73)	-0,03	73	100,00
Variation de stocks approvisionnements	1 223	0,43			1 223	
603280 VARIATION STOCKS DE MATERIEL &	1 223	0,43			1 223	
Autres achats et charges externes	173 334	61,04	165 792	63,58	7 542	4,55
606120 FOURNITURE D ELECTRICITE	1 469	0,52	1 700	0,65	(231)	-13,58

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
606300	ACHAT DE FOURNITURES	146	0,05			146	
606330	PETITS EQUIPEMENTS	92	0,03			92	
606340	PETIT MATERIEL BUREAU ET INFO	957	0,34	1 937	0,74	(980)	-50,58
606350	MATERIEL PEDAGOGIQUE E	6 460	2,27	2 234	0,86	4 225	189,10
606400	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	405	0,14	265	0,10	141	53,05
606820	ACHATS DENRÉES NOURRITURES &	337	0,12	1 274	0,49	(936)	-73,52
606881	ACHATS DE BALLES			158	0,06	(158)	-100,00
611100	SOUS-TRAITANCE GENERALE	1 537	0,54	1 534	0,59	3	0,21
613510	LOCATION MATERIEL DE BUREAU	898	0,32	2 519	0,97	(1 621)	-64,36
614000	CHARGES LOCATIVES	2 066	0,73	2 153	0,83	(87)	-4,03
615000	ENTRETIEN & REPARATIONS	139	0,05	157	0,06	(18)	-11,42
615610	MAINTENANCE / MAT. DE BUREAU	778	0,27			778	
616600	ASSURANCE	702	0,25	686	0,26	17	2,45
621400	PERSONNEL DETACHE	123 683	43,56	110 570	42,40	13 113	11,86
622610	HONORAIRES CAC AUDIT	3 620	1,27	3 300	1,27	320	9,70
622620	HONORAIRES COMPTABLES	1 176	0,41	1 176	0,45		-0,01
622630	INDEMNITES & HONORAIRES	374	0,13	667	0,26	(293)	-43,95
623100	ANNONCES ET INSERTIONS	370	0,13	383	0,15	(14)	-3,52
623400	CADEAUX	4 258	1,50	7 439	2,85	(3 181)	-42,77
623430	ARTICLES DE COMMUNICATION	352	0,12			352	
623500	PRIX AUX JOUEURS	2 319	0,82	3 920	1,50	(1 601)	-40,84
623600	CATALOGUES ET IMPRIMES	2 335	0,82	1 232	0,47	1 103	89,53
623800	POURBOIRES ET DONS			10		(10)	-100,00
623820	ANIMATIONS SPORTIVES			26	0,01	(26)	-100,00
625110	VOYAGES ET DEPL SALARIES	406	0,14	234	0,09	172	73,61
625120	VOYAGE & DÉPLACEMENT DIRIGEANT	6 290	2,22	7 914	3,04	(1 624)	-20,53
625140	VOYAGE & DÉPLACEMENT ARBITRES	552	0,19	127	0,05	425	334,44
625400	PARKING ET PEAGES	753	0,27	465	0,18	287	61,75
625700	RECEPTION INVITATION TIERS	512	0,18	2 026	0,78	(1 514)	-74,71
625720	RECEPTIONS DIRIGEANT BENEVOLE	2 735	0,96	4 574	1,75	(1 839)	-40,22
625730	RECEPTIONS SPORTIFS	151	0,05	748	0,29	(597)	-79,82
626100	AFFRANCHISSEMENT	888	0,31	535	0,21	353	66,00
626200	TELEPHONE	4 963	1,75	4 087	1,57	876	21,43
627200	COMMISSIONS ET FRAIS EMPRUNT	120	0,04	131	0,05	(11)	-8,23
627800	FRAIS BANCAIRES	610	0,21	663	0,25	(54)	-8,12
628810	FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX	882	0,31	947	0,36	(66)	-6,92
Aides financières		7 380	2,60	3 620	1,39	3 760	103,87
657620	SUBVENTIONS VERSÉES AUX CLUBS	7 380	2,60	3 620	1,39	3 760	103,87
Impôts, taxes et versements assimilés		5 393	1,90	5 645	2,16	(252)	-4,46
631300	FORMATION PROF. CONTINU	1 077	0,38	1 071	0,41	6	0,53
635120	TAXE FONCIERE	4 228	1,49	4 350	1,67	(122)	-2,80
637800	TAXES DIVERSES	(50)	-0,02	86	0,03	(136)	-158,48
637810	REDEVANCE AUDIOVISUELLE	138	0,05	138	0,05		
Salaires et traitements		57 676	20,31	50 946	19,54	6 730	13,21
641110	SALAIRES SPORTIFS	4 517	1,59	2 401	0,92	2 115	88,09
641120	SALAIRES DÉVELOPPEMENTS	23 796	8,38	24 026	9,21	(230)	-0,96
641130	SALAIRES ADMINISTRATIFS	23 359	8,23	23 198	8,90	161	0,70
641200	CONGES PAYES - BRUT	2 992	1,05	639	0,24	2 353	368,58
641300	PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 000	0,35			1 000	
641400	ACTIVITE PARTIELLE	7 624	2,69	683	0,26	6 941	N/S
641410	INDEMNITES ACTIVITE PARTIELLE	(5 611)	-1,98			(5 611)	
Charges sociales		10 213	3,60	18 398	7,06	(8 185)	-44,49
645100	COTISATIONS URSSAF	3 108	1,09	12 109	4,64	(9 001)	-74,33
645200	COTISATIONS MUTUELLES	457	0,16			457	
645210	COTISATION PREVOYANCE	124	0,04	611	0,23	(487)	-79,64
645300	COTISATION RETRAITE	3 731	1,31	3 592	1,38	139	3,86

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

		01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
645830	PROV. C.S. S' CONGÉS PAYER	1 052	0,37	418	0,16	634	151,74
647100	TICKETS RESTAURANTS	1 556	0,55	1 471	0,56	85	5,78
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	185	0,07	197	0,08	(12)	-6,10
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		1 762	0,62	500	0,19	1 262	252,37
681120	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	1 762	0,62			1 762	
681740	DOT. PROV. DES CREANCES DOUTEUX			500	0,19	(500)	-100,00
Dotations aux provisions		9 200	3,24	13 000	4,99	(3 800)	-29,23
681500	DOTATIONS AUX PROVISIONS D'EXPL	9 200	3,24	13 000	4,99	(3 800)	-29,23
Reports en fonds dédiés		14 886	5,24			14 886	
689400	ENGAGEMENT A REALIS S/SUBV	14 886	5,24			14 886	
Autres charges		575	0,20	339	0,13	236	69,62
654400	PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRAB	500	0,18			500	
658600	COTISATIONS STATUTAIRES	75	0,03	339	0,13	(264)	-77,88
Résultat d'exploitation		2 308	0,81	2 584	0,99	(276)	-10,67
Total des produits financiers		201	0,07			201	N/S
Autres intérêts et produits assimilés		201	0,07			201	N/S
768100	INTERETS DES COMPTES COURANTS F	201	0,07			201	N/S
Total des charges financières							
Résultat financier		201	0,07			201	N/S
Résultat courant avant impôts		2 509	0,88	2 584	0,99	(75)	-2,90
Total des produits exceptionnels		6 170	2,17	1 979	0,76	4 191	211,71
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		6 170	2,17	1 979	0,76	4 191	211,71
771000	PRODUITS EXCEPTIONNEL / OPÉRAT						
772000	PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	6 170	2,17	1 979	0,76	4 191	211,70
Total des charges exceptionnelles		609	0,21	2 250	0,86	(1 641)	-72,93
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		609	0,21	2 250	0,86	(1 641)	-72,93
671000	CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPÉR	22	0,01			22	N/S
672000	CHARGES SUR EX ANTERIEURS	587	0,21	2 250	0,86	(1 663)	-73,91
Résultat exceptionnel		5 561	1,96	(270)	-0,10	5 832	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice		8 070	2,84	2 314	0,89	5 757	248,83
Contributions volontaires en nature		39 104	13,77	26 542	10,18	12 562	47,33
Dons en nature		39 104	13,77	26 542	10,18	12 562	47,33
870000	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	39 104	13,77	26 542	10,18	12 562	47,33
Charges des contributions volontaires en nature		39 104	13,77	26 542	10,18	12 562	47,33

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/09/2020 31/08/2021	12 mois	01/09/2019 31/08/2020	12 mois	Variations	%
Personnel bénévole	39 104	13,77	26 542	10,18	12 562	47,33
860000 EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLON	39 104	13,77	26 542	10,18	12 562	47,33

Etats financiers au 31/08/2021

ANNEXE

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **165 916** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **290 322** euros et un total **charges** de **282 251** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **8 070** euros.

L'exercice considéré débute le **01/09/2020** et finit le **31/08/2021**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels du plan comptable associatif et plus précisément du règlement ANC n°2014-03 ainsi que des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n°2018-06, entré en vigueur au 1er janvier 2020.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation n'a été apporté, si ce n'est les évolutions imposées par les dispositions du règlement ANC n°2018-06.

Changement de méthode

L'application du règlement ANC n°2018-06 est assimilé à tel changement. De ce fait, les abandons de créances de la part des bénévoles sont comptabilisés en charges par nature et produits.

Objet et activité de l'Association

L'Association a pour but :

- de favoriser la pratique du tennis, du para-tennis, du beach-tennis, du padel et de la courte paume par tous les moyens en sa possession et de l'organiser dans la limite de son territoire, sous le contrôle de la Ligue Auvergne Rhône Alpes.
- d'assurer de bonnes relations entre les associations qui la composent.

Le Comité Départemental exerce les responsabilités qui lui sont confiées par la Ligue, essentiellement dans les domaines de l'action éducative et de l'organisation des compétitions sportives. Il participe aux relations avec les Pouvoirs Publics.

Il est soumis aux Statuts et Règlements de la Fédération Française de Tennis et la Ligue

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Auvergne Rhône Alpes, qui ont valeur obligatoire pour lui, ses associations et les membres qui en dépendent.

Moyens d'action

Les moyens d'action du comité départemental sont :

- les relations avec la ligue Auvergne Rhône Alpes,
- les relations avec les autres comités départementaux de la ligue Auvergne Rhône Alpes,,
- l'aide technique, morale et matérielle donnée aux associations qui la composent,
- la tenue d'assemblées périodiques, conférences, cours, stages et actions de formation,
- la publication éventuelle d'un bulletin et/ou d'un annuaire,
- l'organisation de compétitions et la participation aux épreuves officielles nationales et internationales,
- les relations avec les pouvoirs publics, en particulier les Directions chargées des Sports.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Evènements significatifs de l'exercice

L'épidémie du Covid-19 s'est propagée dans le monde entier depuis janvier 2020. Pour faire face à cette crise sanitaire, la France a pris des mesures de confinement afin de limiter la propagation du virus. Cette crise sanitaire a eu un impact non mesurable sur l'activité de l'Association. Ainsi, l'Association a mis tout en oeuvre pour faire face aux conséquences de cette épidémie, notamment :

- Recours au fonds de solidarité
- Recours à l'activité partielle
- Recours à des exonérations et des aides au paiement de l'URSSAF

Indemnités de fin de carrière

Compte tenu du caractère non significatif, il n'a pas été constitué de provision pour indemnités de fin de carrière.

Honoraires du commissaire aux comptes

Les honoraires du commissaire aux comptes sont de 3 500 €TTC sur l'exercice.

Contribution volontaire an nature

Bénévolat :

L'Association bénéficie de l'aide de bénévoles.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Le nombre d'heures de bénévolat est estimé à 3 815 heures.

Sur la base du taux de SMIC horaire de 2021 (10.25 €/h brut), ces heures sont estimées à 39 104 €

Mises à disposition :

La Ligue de tennis Auvergne Rhône Alpes met à disposition de l'association un local de 120 m² situé au 91bis rue Général MANGIN à GRENOBLE. Seul reste à charge de l'association la taxe foncière et les charges locatives.

Prises en charge Ligue :

La Ligue de tennis Auvergne Rhône Alpes prend également certaines charges à son compte. Cette année, cette prise en charge a été estimée à 124 245 €

Comme l'année précédente, la prise en charge a été inscrite directement dans les comptes de charges et produits.

Arrêté des comptes

Les comptes ont été arrêtés par le Comité Directeur en date du 28/09/2021.

Immobilisations - Amortissements

Etat exprimé en euros

IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute des immobilisations au 31/08/2021
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel outillage industriels				
Installations générales, agencements et divers	4 556			4 556
Matériel de transport				
Autres immobilisations corporelles	10 915	6 264		17 178
Immobilisations financières	500			500
TOTAL GENERAL	15 971	6 264		22 235

AMORTISSEMENTS

	Montant des amortissements au début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Reprises	Montant des amortissements au 31/08/2021
Immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel outillage industriels				
Installations générales, agencements et divers	4 556			4 556
Matériel de transport				
Autres immobilisations corporelles	10 915	1 762		12 677
TOTAL GENERAL	15 471	1 762		17 233

Provisions

Etat exprimé en euros

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2021
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	10 000			10 000
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres	3 000	9 200		12 200	
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	13 000	9 200		22 200	
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations				
	<div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="font-size: 3em; margin-right: 5px;">}</div> <div> incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières </div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres	500		500	
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	500		500		
TOTAL GENERAL		13 500	9 200	500	22 200

Dont dotations et reprises	<div style="font-size: 3em; margin-right: 5px;">}</div>	- d'exploitation - financières - exceptionnelles	9 200	500
----------------------------	---	--	-------	-----

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

- La provision pour travaux de 10 k€ reste telle quelle car les travaux sont prévus pour 11/2021 (décalés).
- La provision d'aides aux clubs à 3 k€ reste telle quelle car ces aides n'ont pas été distribuées sur l'exercice.
- Une dotation pour provision pour charges de 8 k€ a été enregistrée pour l'organisation d'un séminaire.
- Une dotation pour provision pour charges de 1 k€ a été enregistrée pour le déménagement (03/2022).

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/08/2020	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/08/2021
Fonds propres sans droit de reprise	92 901				92 901
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	(16 750)	2 314			(14 436)
Excédent ou déficit de l'exercice	2 314	(2 314)	8 070		8 070
Situation nette	78 465		8 070		86 535
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	78 465		8 070		86 535

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fds dédiés clôture 31/08/2020	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/08/2021	
			Montant global	dont rembours- ements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
Micro-Projets		8 010				8 010	
Fauteuils de tennis pour personnes han		6 876				6 876	
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL		14 886				14 886	

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/08/2021	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	500	500	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	1 386	1 386	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 060	3 060	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers	1 084	1 084	
Charges constatées d'avance	323	323		
TOTAL DES CREANCES		6 353	6 353	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2021	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	15 251	15 251		
	Personnel et comptes rattachés	5 926	5 926		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 114	3 114		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	642	642		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	12 864	12 864		
	Dettes représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	4 500	4 500			
TOTAL DES DETTES		42 296	42 296		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/08/2021

Total des Charges à payer		16 757
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		8 185
<i>FRS - FACT. NON PARVENUES</i>	8 185	
Dettes fiscales et sociales		8 572
<i>DETTE PROV S/ CONGES PAYES</i>	5 895	
<i>CH SOC S/ CP</i>	2 072	
<i>ETAT - CHARGES A PAYER</i>	605	

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/08/2021

Total des Produits à recevoir		1 084
Autres créances		1 084
<i>PRODUITS DIVERS A RECEVOIR</i>	<i>1 084</i>	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2021
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			323
MAAF		237	
ESPRINT MAINTENANCE		62	
SLIMPAY		24	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			323

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/08/2021
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			4 500
Tournoi Crédit Mutuel décalé à N+1		4 500	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			4 500

--

Produits et Charges exceptionnels

Etat exprimé en euros

31/08/2021

Total des produits exceptionnels		6 170
Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>PRODUITS EXCEPTIONNEL / OPÉRAT</i> <i>PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE</i>	6 170	6 170
Total des charges exceptionnelles		609
Charges exceptionnelles sur opération de gestion <i>CHARGES EXCEPTIONNELLES / OPÉR</i> <i>CHARGES SUR EX ANTERIEURS</i>	22 587	609
Résultat exceptionnel		5 561